Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1664/2024

Indica ao poder executivo municipal,
estudo para manutenção da praça
existente entre as rua Pastor
Munhoz e Romeu Fornazari no
bairro São Camilo, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência sugiro que, por intermédio do Setor Competente,
manutenção da praça existente entre as rua Pastor Munhoz e Romeu Fornazari
no bairro São Camilo, neste município.

                                                        Justificativa

              Em observação in loco a pedido de moradores, que entram em
contato com este vereador, solicitam melhorias na praça acima citada. A
mesma é um refugio de lazer no dia a dia de dezenas de famílias,
principalmente nos finais de semana e atualmente enfrentam falta de alguma
melhorias como iluminação, principalmente na quadra de areia de voleibol , que
no período noturno conta com iluminação improvisada pelos próprios
moradores para que possam ter acesso ao lazer noturno. Também é
necessário mais areia onde estão localizados os playground para as crianças,
assim com melhorias por toda praça. “Acompanhamos o crescimento e o
desenvolvimento da cidade, assim como as melhorias, também precisamos de
revitalização e manutenção constante nesta praça que é muito utilizada por nós
aqui de bairro e de outros. Percebemos um número muito mais de moradores
na região e nos finais de semana recorrem a praça para o lazer e o descanso”,
comentaram os moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho  de 2024.

                                    Celso Ávila
                                     - vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
23

/2
02

4
07

/0
6/

20
24

 1
7:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 0

85
Z

-0
3Y

N
-G

5V
6-

C
51

K

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
23

/2
02

4
07

/0
6/

20
24

 1
7:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 0

85
Z

-0
3Y

N
-G

5V
6-

C
51

K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de junho de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=085Z03YNG5V6C51K, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 085Z-03YN-G5V6-C51K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
23

/2
02

4
07

/0
6/

20
24

 1
7:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 0

85
Z

-0
3Y

N
-G

5V
6-

C
51

K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=085Z03YNG5V6C51K
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 085Z03YNG5V6C51K
		2024-06-10T09:43:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura